
 

 

 

Visita Västra 
Verksamhetsberättelse 2023 

 
Visita Västras Höstmöte 2023, Visitas ordförande Fredrik Reinfeldt föredrar. Park Lane Göteborg. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ordförande har ordet  
  
Vid årsskiftet 2022/2023 stod det klart att besöksnäringen lyckats återanställa antalet sysselsatta 
i branschen till nivåer överstigande förpandemisk tid. Efter att ha förlorat 50 000 medarbetare 
till följd av restriktionerna under covid-19 visade därmed besöksnäringen återigen sin starka 
förmåga till anpassning och möjlighet till återväxt på rekordtid.  
 
Oroligheter präglar fortfarande tillvaron i världen, där Rysslands invasion av Ukraina alltjämt 
fortgår. Skenande elpriser, löneglidning, markant ökade livsmedelskostnader och en inflation på 
11 procent är dock utmaningar som inte bara besöksnäringen, utan självfallet också näringslivet i 
stort, tampas med.  
 
Offentliga koranbränningar i Sverige har fått stor medial uppmärksamhet. Svenska Institutet har 
under året följt Sverigebilden, och konstaterat att den har försämrats märkvärt i Mellanöstern. 
Säkerhetspolisen höjde även under året terrorhotnivån från tre till fyra på en femgradig skala. 
Detta har lett till konsekvenser för föreningens medlemmar vad gäller säkerhetsarbete och 
kostnader för förstärkt trygghet och säkerhet. 
 
Visita Västras styrelse beslutade i verksamhetsplanen för 2023 att huvudfokus fortsatt skulle 
läggas på politikerpåverkan och möten mellan medlemmar, riksdagsledamöter, region- och 
kommunpolitiker. Sju större politikerträffar har genomförts under året: 
 
 Politikermiddag på Visitas huvudkontor i Stockholm – riksdagsledamöter. 

 Politikermöte i samverkan med Västsvenska Turistrådet - riks- och regionpolitiker från 
Västsverige. 

 Politikerdialog på Liseberg Grand Curiosa Hotel - politiker från samtliga nivåer (M).  

 Politikerdialog på Odd Island Brewing, Liseberg Grand Curiosa Hotel och Signum – politiker 
från samtliga nivåer (C). 

 Samtalen mellan medlemmar och politiker från samtliga nivåer i Göteborgsregionen har 
fortsatt på restaurang Joe Farellis. ”Fredagar på Farellis” har genomförts tre gånger under året.  

 Dessutom har en rad personliga verksamhetsbesök tillsammans med politiker skett löpande 
under året hos våra medlemmar i bland annat Jönköping, Göteborg, Lidköping och Värnamo. 

 
I Göteborg har även branschrådet mellan medlemmar, Miljöförvaltningen, Göteborgs Stad, 
Polisen, Länsstyrelsen, Business Region Göteborg samt Göteborg & Co fortlöpt på ett för 
branschen givande sätt. Samverkan har stärkts även här, med en något breddad grupp från 
kommunen jämfört med tidigare. 
 
I Lidköping har ett branschråd startats upp, i syfte att stärka dialog och samverkan mellan 
branschen och kommunen vad gäller tillståndsfrågor.  
 
Två större medlemsmöten har genomförts i Jönköping och Varberg. På dessa möten träffades 
Visita Västras styrelse, representanter från Visita samt medlemmar från orterna, för att utbyta 
erfarenheter och diskutera aktuella frågor. Mötena har till stor del syftat på medlemsnytta för 
föreningens medlemmar. 
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Den 8 november gick Visita Västras årliga Höstmöte av stapeln, denna gång på Park Lane i 
Göteborg med 200 medlemmar på plats. Det bjöds på en stjärnspäckad afton med Fredrik 
Reinfeldt som huvudtalare, Jens Dolk från K-Märkt om specialkost samt Stina Algotson, vd BFUF 
(Besöksnäringens Forsknings- och Utvecklingsfond), och Henrik Jutbrink, evenemangschef Got 
Event, om evenemang i siffror. Kvällen hölls samman av konferencierparet Anna Wallén, 
näringspolitisk chef Visita samt Torbjörn Granevärn, förhandlingschef Visita. Höstmötet 
avslutandes med middag och Park Lanes show Legends. 
 
Samarbetet med Svenskt Näringsliv och andra medlemsorganisationer har stått sig starkt, och är 
bland annat viktigt för att förbättra företagsklimatet i regionen. 
 
Tack för ordet och förtroendet! 
Eva Dunér, ordförande Visita Västra 

 

 

 

  

Figur 1 Eva Dunér ordförande Visita Västra. 
Foto: Peter Jönsson 
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Om föreningen Visita Västra  
Visita Västra är en av Visitas fem regionföreningar och dess verksamhetsområde omfattar Västra 
Götalands län, Jönköpings län samt norra delen av Hallands län till och med Falkenbergs 
kommun. Föreningens säte är i centrala Göteborg där regionansvarig sitter tillsammans med 
andra medlemsorganisationer inom Svenskt Näringsliv.  
 
Visita Västra är en medlemsägd förening, vars verksamhet har som utgångspunkt att skapa så 
stor medlemsnytta som möjligt för föreningens medlemmar. Föreningen har enligt stadgarna till 
ändamål att bland annat ”… främja och stärka medlemsföretagens konkurrenskraft, utveckla 
branschens villkor och positionera hotell- och restaurangnäringen som en viktig del i samhälle och 
näringsliv… ”.  
 
Vid årsskiftet bestod Visita Västra av 1 256 (1 219) medlemmar, fördelat på 1 748 (1 732) 
arbetsplatser. 
 
I föreningens verksamhetsberättelse presenteras viktiga händelser i regionen under kalenderåret 
som har gått.  
 
 

 
Figur 2 Politikermiddagen 2023, 1 februari Sveavägen 25 Stockholm. Kent Ly om kompetensbristen i branschen.  
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Vi som har haft förtroende under året 
 

Visita Västras styrelse 
 

Ordförande 

Eva Dunér, McDonald’s, 2024 

Vice ordförande 

Anna Hartman, Grand Hotel Alingsås AB, 2025 

Ordinarie ledamöter:  

Patric Jernberg, Gekås Ullared AB, 2025 
Bengt Linde, Götaplatsgruppen, 2024 
Anna Wikströmer Sundgren, Svenska Mässan/Gothia Towers, 2024 
Tina Resch, Liseberg AB, 2024 
Kent Ly, Jungle Thai, 2024 
Anne Thörnström, Thörnströms Kök AB/Privata Rum, 2025 
Kristian Andreasson, Scandic Hotels, 2024 
Daniel Brookes, Park Lane, 2025 

Arbetsrättsjurist 

Andreas Gemrud, Visita 
Fatima Hollander, Visita  
Nathalie Molin, Visita 

Regionansvarig  

Frida Arvidsson, Visita 

Valnämnden  

Magnus Hedlund, 2024 
Camilla Nyman, 2024 
Petter Nordgren, 2024 

Föreningens revisorer 

Grant Thornton Sweden AB, 2024 
Fredrik Sönne, lekmannarevisor, 2024 
Theodor Ahlström, suppleant, lekmannarevisor, 2024 
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Styrelsens sammanträden  
Visita Västras styrelse har under 2023 haft sex sammanträden. Styrelsen har beslutat att två av 
styrelsemötena under året skall förläggas i någon av Visita Västras prioriterade orter. Detta år 
besöktes Jönköping och Varberg, båda med efterföljande medlemsmöten. 

Styrelsens möten har varit förlagda till 

 1 februari, styrelsemöte, Stockholm 

 8 mars, styrelsemöte, Jönköping 

 26 april, föreningsstämma, konstituerande möte och styrelsemöte, Göteborg  

 6 september, styrelsemöte i samband med förtroenderådet, Göteborg 

 3 oktober, styrelsemöte, Varberg 

 7 december, styrelsemöte, Göteborg 

 
 

 

Figur 3 Föreningsstämman 2023, Liseberg Grand Curiosa Hotel, 26 april Göteborg 
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Medlemskontakter  
Det är viktigt för styrelsen att Visita Västra har en nära kontakt med regionens medlemmar, och 
då gärna med fokus på största möjliga medlemsnytta. I verksamhetsplanen för året valde 
styrelsen att fortsatt prioritera insatser och aktiviteter i regionens två största städer: Göteborg 
och Jönköping. Utöver detta beslöts också fortsatt prioritet av följande sex orter: Borås, 
Lidköping, Värnamo, Varberg, Uddevalla och Falkenberg. 

Den 8 mars kallade föreningen till medlemsmöte på nya Quality Hotel Match i Jönköping. Visita 
bjöd på en uppdatering av sitt arbete genom en redovisning av branschläget från Thomas 
Jakobsson samt det näringspolitiska arbetet från Anna Wallén. På mötet diskuterades också 
regionala och lokala behov med de deltagande medlemmarna – dryga 20-talet. Planer för insatser 
i Jönköpings län lades varav en realiserades redan under 2023, nämligen att Bäckadalsgymnasiet 
ansöker om Visitas certifiering på samtliga av sina utbildningar. 

Ett medlemsmöte gick av stapeln i Varberg den 3 oktober i samverkan med Svenskt Näringsliv, 
hotellgruppen i Varberg samt Varbergs Krögarförening. Över 20 medlemmar samlades och 
fokuserade på att förmedla medlemsnytta samt diskutera behov och läge i just 
Varberg/Falkenberg. Även ickemedlemmar bjöds in till mötet via Varbergs Krögarförening och i 
samband med mötet rekryterades tre nya medlemsföretag till Visita.  

 

Figur 4 Medlemsmöte i samband med styrelsemöte i Varberg 3 oktober 2023. 
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Visita på 30 minuter, ett digitalt introduktionswebbinarium för nya medlemmar, har sedan 2021 
genomförts cirka fyra gånger per år. På dessa webbinarier deltar representanter från olika 
avdelningar på Visita för att berätta mer om de medlemsförmåner och möjligheter som Visita 
erbjuder. Webbinarierna har varit en välbesökt och uppskattad aktivitet av främst våra nya 
medlemmar, men också de som önskar uppdatera sig på Visitas medlemsförmåner. 

Visita Västra introducerade under 2022 frukostmöten på kontoret i Göteborg. Under 2023 har 
medlemmarna erbjudits sex hybrida frukostmöten med fortsatt fysisk träff på kontoret. Aktuella 
teman så som lönesättning, Avtal-23, rekrytera, attrahera och behålla personal, förhöjt 
försörjningskrav för arbetskraftsinvandring samt om BFUF har gjort dessa träffar eftertraktade.  
 
Den 8 november gick Visita Västras årliga Höstmöte av stapeln, denna gång på Park Lane i 
Göteborg med 200 medlemmar på plats. Det bjöds på en stjärnspäckad afton med Fredrik 
Reinfeldt som huvudtalare, Jens Dolk från K-Märkt, om specialkost samt Stina Algotson, vd BFUF 
och Henrik Jutbrink, evenemangschef Got Event, om evenemang i siffror. Kvällen hölls samman 
av konferencierparet Anna Wallén, näringspolitisk chef Visita samt Torbjörn Granevärn, 
förhandlingschef Visita. Höstmötet avslutandes med middag och Park Lanes show Legends. 
 

 

 Figur 5 Höstmötet 8 november 2023, Park Lane – Göteborg. Ordförande Visita Fredrik Reinfeldt på scenen.  
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Kompetensförsörjning  
Kompetensförsörjning har länge varit en av vår närings viktigaste frågor, och arbetet kring 
frågan har varit fortsatt central för Visita så väl regionalt. Efter en anmärkningsvärt snabb 
återhämtning efter pandemin var det totala antalet anställda vid årsskiftet 2022/2023 i 
besöksnäringen över förpandemiska nivåer med 216 000 anställda. Under året sjönk dock 
dessa siffror tillbaka till normalnivåer, och till och med lite under, dvs cirka 196 000 anställda. 
Personalbristen bedöms därför inte längre akut. Dock kvarstår det faktum att branschen 
fortfarande har en hög efterfrågan på kompetens och erfaren personal. 
 
Delaktighet i branschråden, med fokus på kompetensförsörjning inom besöksnäringen, har 
fortlöpt i Göteborgsregionen, Fyrbodal och Skaraborg. I samverkan med Turistrådet Västsverige, 
Arbetsförmedlingen, HRF med flera arrangerades en ”Öppet Hus-helg” 22–23 april i både 
Fyrbodal och Skaraborg. Delaktiga medlemmar höll Öppet Hus i sina verksamheter och tog emot 
intresserade och potentiella framtida arbetstagare för att presentera lediga tjänster och 
möjligheter i besöksnäringen. I Göteborg hölls en branschdag med inspirerande föreläsare och 
paneldiskussion, med representanter från branschen om framtidens kompetensbehov i 
besöksnäringen. 
 
För tredje året i rad beslöt styrelsen att rabattera utbildningarna på VisitaAkademin. 695 kr per 
person och kursdag. Ett tak på 200 000 kr sattes, där ”först till kvarn”-principen tillämpades. 
Totalt nyttjade 117 356 kr av dessa och 87 deltagare drog nytta av rabatten. 

Ytterligare en gymnasieskola certifierades i Vista Västras region under året, den andra i 
ordningen, Kunskapskällan i Herrljunga. 

På Elmiamässan i Jönköping arrangerades för första gången en branschmässa för stadens elever i 
klass 8 och 9. Visita samordnade en monter med aktiviteter i samverkan med Taste JKPG och Stay 
JKPG i syfte att lyfta besöksnäringen som en framtida arbetsgivare. 

  
Figur 6 Branschdag Göteborgsregionens kompetensråd 17 oktober, Liseberg Grand Curiosa Hotel.  
Figur 7 Certifieringcermoni för Kunskapskällan i Herrljunga på Konferens & Hotel Herrljunga.               
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Politikermöten och opinionsbildning 
Huvudfokus för Visita Västras arbete ligger fortsatt på möten, dialog, verksamhetsbesök och nära 
relationer med politiker på alla nivåer i regionen samt EU. Den näringspolitiska avdelningen på 
Visita centralt, som också de fem regionansvariga tillhör, är efter ett års arbete helt etablerad. 
Med totalt tre experter inom EU-frågor, Hållbarhet, Turism och Regelförenklingar samt Anna 
Wallén, näringspolitisk chef Visita har det strategiska arbetet utvecklats betydligt under året, 
något som tydligt gynnar regionernas näringspolitiska effektivitet.  
 
Ett nytt program för kommunala åtgärder togs fram under året. En modernisering av 
alkohollagen har legat högt på dagordningen, hand i hand med regelförenklingar. En rad nya 
position papers har formaliserats gällande bland annat det förhöjda försörjningskravet för 
arbetskraftsinvandring, flergångsalternativ, laddinfrastruktur, Green Claims med mera. Följande 
större politikerdialoger har hållits i Visita Västra: 
 

Politikermiddag Visitas kontor Sveavägen, Stockholm 

Den årliga politikermiddagen i Stockholm genomfördes i februari på Visitas kontor i Stockholm. 
Branschläget presenterades och fokus sattes på branschens viktigaste näringspolitiska frågor 
som exempelvis sänkta arbetsgivaravgifter, högkostnadsskydd för elpriser, gårdsförsäljning, 
regelförenklingar och ökat anslag till Visit Sweden. Deltog gjorde totalt 25 riksdagsledamöter från 
följande partier: 
 
 S 4, M 12, C 1, MP 2, SD 4, KD 2 
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Politikerdialoger ”Fredagar på Farelli’s” – Joe Farelli’s Göteborg 

Politikerdialogerna mellan branschen och politiker från alla nivåer i regionen har för fjärde året i 
rad fortsatt med givande resultat. Tre möten genomfördes under 2023. Samtalen har bland annat 
omfattat tillstånd och tillsynsarbete i Göteborg, nya riktlinjer för uteserveringar, långa väntetider 
på serveringstillstånd, regelförenklingar, konsekvenser av det ökade terrorhotet, 
arbetskraftsinvandring och väskförbudet. Deltog gjorde under året; 
 
 4 riksdagsledamöter, 4 regionpolitiker och 18 kommunpolitiker från följande partier; MP, S, C, 

D, L, M, KD och SD.   
 

   
 

Liseberg Grand Curiosa Hotel – politikermöte Moderaterna 

Verksamhetsbesök och dialog med tio moderata politiker från Göteborgs Stad, Västra 
Götalandsregionen samt riksdagsledamöter. Visning av premiärklara Liseberg Grand Curiosa 
Hotel samt ett bakomkulissernabesök i parken när den var stängd för allmänheten.  
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Odd Island Breewing, Liseberg Grand Curiosa Hotel & Signum – politikermöte Centerpartiet 

Verksamhetsbesök och dialog med elva politiker från Centerpartiet, Göteborgs Stad, Västra 
Götalandsregionen samt riksdagsledamot. Besök på bryggeri i Mölndal, Liseberg Grand Curiosa 
Hotel samt restaurang Signum med årets kockvinnaren 2015 Thomas Sjögren på plats att visa oss 
runt och prata frågor rörande besöksnäringen.  

 

 
Politikerträff Turistrådet Västsverige – Jonas Siljhammar  

Jonas Siljhammar redogjorde för besöksnäringens viktigaste frågor samt branschläget för ett 50-
tal inbjudna politiker från alla nivåer i Västra Götalands län. 

 
Verksamhetsbesök personliga möten med: 

 Gustaf Göthberg, riksdagsledamot (M) – Göteborg 

 Niklas Sigvardsson och Azra Muranovic, riksdagsledamöter (S) - Jönköping 

 Janine Alm Ericson, riksdagsledamot (MP) – Jönköping 

 Ulrika Gartman, kommunstyrelsens ordförande och Carl Rudbäck, miljö- och klimatnämndens 
ordförande (M) – Lidköping 

 Mats Green, riksdagsledamot (M) – Jönköping 

 Jonas Attenius, kommunstyrelsens ordförande och Johannes Hulter, stadsbyggnadsnämndens 
ordförande (S) – Göteborg 

 Tobias Pettersson, kommunstyrelsens ordförande, Mikael Karlsson, kommunalråd (C) och 
Annett Myrvold, kommunalråd (S) – Värnamo 

 Axel Josefsson, kommunalråd (M) - Göteborg 
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 Var med och utveckla Visita 

Västra 
 

Har du frågor, förslag eller bra idéer på hur vi 
kan utveckla föreningens arbete?  

Visita Västra strävar alltid efter att skapa 
medlemsnytta och är mycket tacksamma för alla 

synpunkter och förslag vi kan få. 
 

Tveka inte på att höra av dig till någon i 
styrelsen eller till regionansvarig  

Frida Arvidsson.  
 

Tillsammans skapar vi en stark 
besöksnäring! 

 
 

Kontakta oss gärna om du har några frågor 
eller funderingar: 

Eva Dunér, ordförande Visita Västra, 
eva.duner@me.com 

 
Frida Arvidsson, regionansvarig Visita Västra, 

frida.arvidsson@visita.se 
 

https://visita.se/om-visita/visita-vastra/ 
 


